Quadro Principal

FUNDO MUNICIPAL FMSAI
BALANCETE ORCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPETENCIA: DEZEMBRO DE 2024

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previsé&o Inicial

(@)

Previséo Atualizada

(b)

Receitas Realizadas

©

Saldo
(d) = (c-b)

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I+1)
Operagdes de Crédito / Refinanciamento (1V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llI+IV)
Déficit (V1)
TOTAL (VII) = (V+VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

14.668.400,00
14.668.400,00

600.000.000,00

600.000.000,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

25.084.535,04

25.084.535,04

3.009.615.364,70

3.008.046.675,36
1.568.689,34
3.034.699.899,74

3.034.699.899,74
190.483.495,10
3.225.183.394,84

95.429.273,92

95.429.273,92

2.902.406.254,82

2.900.394.891,05
2.011.363,77
2.997.835.528,74

2.997.835.528,74

2.997.835.528,74

70.344.738,88

70.344.738,88

- 107.209.109,88

- 107.651.784,31
442.674,43
- 36.864.371,00

36.864.371,00

- 227.347.866,10

DESPESAS ORCAMENTARIAS Dotacéo Inicial Dotagéo Atualizada Ergf)?eﬂizzzs Despesas Liquidadas Despesgs Pagas Saldo_ d_a Dotagéo
©) o h 0 ()= (+0)
Despesas Correntes (VIII) - - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - -
Juros e Encargos da Divida -
Outras Despesas Correntes -
Despesas de Capital (IX) 614.668.400,00 3.225.183.394,84 3.081.348.620,70 2.102.359.964,97 2.095.895.678,90 143.834.774,14
Investimentos 614.668.400,00 3.225.183.394,84 3.081.348.620,70 2.102.359.964,97 2.095.895.678,90 143.834.774,14
Inversées Financeiras -
Amortizagéo da Divida -
Reserva de Contingéncia (X) -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII+IX+X) 614.668.400,00 3.225.183.394,84 3.081.348.620,70 2.102.359.964,97 2.095.895.678,90 143.834.774,14
Amortizagdo da Divida / Refinanciamento (XII) - - - - - -
Amortizagéo da Divida Interna -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
Amortizagéo da Divida Externa -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+XI1) 614.668.400,00 3.225.183.394,84 3.081.348.620,70 2.102.359.964,97 2.095.895.678,90 143.834.774,14
Superavit (XIV) 83.513.091,96 83.513.091,96
TOTAL (XV) = (XIII+XIV) 614.668.400,00 3.225.183.394,84 2.997.835.528,74 2.102.359.964,97 2.095.895.678,90 227.347.866,10

Reserva do RPPS

Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.
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Quadro de Execucdo de Restor a Pagar Nao Processados

FUNDO MUNICIPAL : FMSAI
EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS E PROCESSADOS
COMPETENCIA: DEZEMBRO DE 2024

Insc

ritos

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Em Exercicios
Anteriores

@

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior

(b)

Liguidados
(©

Pagos

(d)

Cancelados

(€)

Saldo a Pagar
(f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida
TOTAL

120.216.369,88
120.216.369,88

120.216.369,88

84.433.614,20
84.433.614,20

84.433.614,20

83.033.104,60
83.033.104,60

83.033.104,60

37.179.850,97
37.179.850,97

37.179.850,97

3.414,31
3.414,31

3.414,31

Quadro de Execucdo de Restor a Pagar Processado

Insc

ritos

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Em Exercicios
Anteriores

@

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior

(b)

Pagos

©

Cancelados

(d)

Saldo a Pagar
(e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida
TOTAL

4.397.990,78
4.397.990,78

4.397.990,78

4.397.990,78
4.397.990,78

4.397.990,78
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